АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.06.2023                              п. Новочернореченский                                   № 59

О внесении изменений в постановление администрации Новочернореченского сельсовета от 17.02.2023 № 08 «Об утверждении Положения о финансировании мероприятий в области защиты населения и территорий муниципального образования Новочернореченский сельсовет от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 7, 16, 19 Устава Новочернореченского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации Новочернореченского сельсовета от 17.02.2023 № 08 «Об утверждении Положения о финансировании мероприятий в области защиты населения и территорий муниципального образования Новочернореченский сельсовет от чрезвычайных ситуаций»:
1.1. п. 2 изложить в новой редакции:
«2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в случае:
- проведения поисковых и спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;
- проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории (наименование муниципального образования);
- проведения мероприятий по развертыванию и содержанию временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого срока;
- оказания разовой материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также пострадавшим и утратившим имущество в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место на территории (наименование муниципального образования), других мероприятий чрезвычайного характера;
- иные случаи».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании  «Наш поселок», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ .

 Глава сельсовета                                                                                                    Е. С. Моисеенко